

Sprawozdanie z realizacji projektów e-Twinning



W roku szkolnym 2007/2008 uczniowie Zespołu Szkół Sportowych im. Józefa Jaworskiego w Aleksandrowie Łódzkim przystąpili do realizacji programu e-Twinning. Program ten promuje szkolną współpracę w Europie za pomocą technologii informacyjno-komunikacyjnych (ICT). Głównym celem inicjatywy e-Twinning jest zachęcanie do korzystania z różnorodnych narzędzi komputerowych oraz Internetu, umożliwiając w ten sposób dialog międzykulturowy i doprowadzając do trwałego partnerstwa w ramach różnych dziedzin tematycznych. Opisy ciekawej współpracy znajdują się również na stronach Agencji Narodowej i są one systematycznie aktualizowane. Szkoły mają swobodę w kwestii określenia typu podejmowanej współpracy jak i jej treści. Swoboda działania i minimalne obciążenie administracyjne to kluczowe cechy wyróżniające wyżej wymieniony program.

Projekt był realizowany zarówno w Szkole Podstawowej jak i w Gimnazjum. Do realizacji projektu e-twinning przystąpili uczniowie klasy IVA, których współpraca opierała się na partnerstwie ze szkołą „Direzione Didattica S.G. Bosco” we Włoszech. Natomiast w Gimnazjum projekt był realizowany przez uczniów klasy IA, którzy nawiązali współpracę z Fiezberg School w Norwegii. Uczniowie Szkoły Podstawowej wykonali dwa projekty. Pierwszy projekt dotyczył zaprezentowania swojej osoby. Drugim z projektów była prezentacja multimedialna pt. „Europejskie Tradycje” wykonana w programie Power Point.

Realizacja projektu e-Twinning w Gimnazjum przebiegała w trzech etapach. Pierwszy etap polegał na nagraniu autoprezentacji tzw. ID w którym uczniowie opowiadali o sobie, swoich zainteresowaniach itp. Kolejnym zrealizowanym przez uczniów projektem była prezentacja multimedialna pt. „The Beauty of Poland” przedstawiająca najpiękniejsze miejsca w Polsce . Jednak finalnym produktem naszej współpracy jest pierwsza część opowieści detektywistycznej- „Detective story” , która będzie się składała z 10 części. Współpraca jest przewidziana na 2 lata.

W Szkole Podstawowej koordynatorem projektu e-Twinning była Anna Rejniak, natomiast w Gimnazjum projekty były nadzorowane przez Magdalenę Chmielarską.

Koordynatorzy projektu:

Anna Rejniak

Magdalena Chmielarska